
Dotazník pro sebehodnocení a šablona pro plánování Global Network 
 

STANDARD 1: Vedení a závazek 
Zdravotnická organizace má jasné a silné vedení, které systematicky implementuje politiku nekuřáctví.  

SEBEHODNOCENÍ 
0 = Ne / není implementováno 
1 = Implementováno méně než z poloviny 
2 = Implementováno více než z poloviny 
3 = Ano / plně implementováno 

 

KRITÉRIA IMPLEMENTACE 

ÚVAHA  
Shrnutí současného stavu  
(Popište současný stav pro každé kritérium 
implementace. Díky tomu získáte kontext pro 
plánované postupy na příštích 12 měsíců.) 

0 1 2 3 

PRIORITY 

Shrňte opatření vyplývající z procesu 
hodnocení pro každé kritérium. 

(Díky tomu získáte podklady pro 
podrobnější plánování.) 

1.1 Zdravotnická organizace má 
jasné dokumenty upravující 
provádění standardů asociace 
Global. 

1.1.1 Dokumenty 
zdravotnické 
organizace ukazují 
závazek zajistit 
implementaci všech 
standardů asociace 
Global. 

      

☐    ☐    ☐    ☐    

      

1.2 Zdravotnická organizace 
zakazuje přijímání 
sponzorských darů nebo 
financování od tabákového 
průmyslu i prodej tabákových 
výrobků a přidružených zařízení 
/ e-cigaret. 

1.2.1 Zdravotnická 
organizace zakazuje 
přijímání 
sponzorských darů a 
financování od 
tabákového 
průmyslu. 

      

☐    ☐    ☐    ☐    

      

1.2.2 Zdravotnická 
organizace zakazuje 
prodej tabákových 
výrobků a 
přidružených zařízení 
/ e-cigaret. 

      

☐    ☐    ☐    ☐    

      

1.3 Zdravotnická organizace určuje 
jasnou odpovědnost za všechny 
úrovně a aspekty provádění 
stanovených zásad. 

1.3.1 Odpovědnost za 
provádění politiky 
nekuřáctví nese vyšší 
vedoucí pracovník. 

      

☐    ☐    ☐    ☐    
      

1.3.2 Odpovědnost je 
určena na všech 
úrovních a za 
všechny aspekty 
provádění 
stanovených zásad. 

      

☐    ☐    ☐    ☐    

      



Dotazník pro sebehodnocení a šablona pro plánování Global Network 

STANDARD 1: Vedení a závazek 
Zdravotnická organizace má jasné a silné vedení, které systematicky implementuje politiku nekuřáctví.  

SEBEHODNOCENÍ 
0 = Ne / není implementováno 
1 = Implementováno méně než z poloviny 
2 = Implementováno více než z poloviny 
3 = Ano / plně implementováno 

 

KRITÉRIA IMPLEMENTACE 

ÚVAHA  
Shrnutí současného stavu  
(Popište současný stav pro každé kritérium 
implementace. Díky tomu získáte kontext pro 
plánované postupy na příštích 12 měsíců.) 

0 1 2 3 

PRIORITY 

Shrňte opatření vyplývající z procesu 
hodnocení pro každé kritérium. 

(Díky tomu získáte podklady pro 
podrobnější plánování.) 

1.4 Pracovněprávní dokumenty 
související se zaměstnáváním 
pracovníků (včetně 
subdodavatelských smluv a 
dokumentů s jinými 
agenturami, které působí 
v rámci dotyčné zdravotnické 
organizace) vyžadují od všech 
pracovníků závazek dodržovat 
politiku nekuřáctví dotyčné 
organizace. 

1.4.1 Pracovněprávní 
dokumenty 
související se 
zaměstnáváním 
pracovníků vyžadují 
závazek zaměstnanců 
dodržovat politiku 
nekuřáctví dotyčné 
zdravotnické 
organizace.  

      

☐    ☐    ☐    ☐    

      

1.4.2 Dokumenty uzavřené 
se subdodavateli 
vyžadují, aby 
pracovníci dodržovali 
politiku nekuřáctví 
dotyčné zdravotnické 
organizace. 

      

☐    ☐    ☐    ☐    

      

1.5 Zdravotnická organizace usiluje 
o odpovídající zastoupení s 
cílem vypracovat a provádět 
strategii a akční plán na základě 
interního auditu a výsledků 
sledování a hodnocení 
stanovených zásad. 

1.5.1 Realizační tým 
vypracovává a 
spravuje strategii a 
akční plán. 

      

☐    ☐    ☐    ☐    
      

1.5.2 Strategie a akční plán 
prochází jednou 
ročně revizí s 
přihlédnutím 
k výsledkům 
interního auditu a 
výsledkům 
monitorování a 
hodnocení. 

      

☐    ☐    ☐    ☐    

      

1.6 Zdravotnická organizace 
přiděluje lidské a finanční 

1.6.1 Finanční a lidské 
zdroje jsou 

      ☐    ☐    ☐    ☐          



Dotazník pro sebehodnocení a šablona pro plánování Global Network 

STANDARD 1: Vedení a závazek 
Zdravotnická organizace má jasné a silné vedení, které systematicky implementuje politiku nekuřáctví.  

SEBEHODNOCENÍ 
0 = Ne / není implementováno 
1 = Implementováno méně než z poloviny 
2 = Implementováno více než z poloviny 
3 = Ano / plně implementováno 

 

KRITÉRIA IMPLEMENTACE 

ÚVAHA  
Shrnutí současného stavu  
(Popište současný stav pro každé kritérium 
implementace. Díky tomu získáte kontext pro 
plánované postupy na příštích 12 měsíců.) 

0 1 2 3 

PRIORITY 

Shrňte opatření vyplývající z procesu 
hodnocení pro každé kritérium. 

(Díky tomu získáte podklady pro 
podrobnější plánování.) 

zdroje nezbytné k zajištění 
veškerých aspektů provádění 
stanovených zásad. 

přidělované v 
souladu se strategií a 
akčním plánem. 

Mezisoučet skóre pro Standard 1:       (Maximální možné skóre: 30) 
    

  

    
  

            
 

  



Dotazník pro sebehodnocení a šablona pro plánování Global Network 

STANDARD 2: Komunikace 

Zdravotnická organizace má komplexní komunikační strategii na podporu informovanosti a 

implementace politiky nekuřáctví a služeb v oblasti odvykání kouření. 

SEBEHODNOCENÍ 
0 = Ne / není implementováno 
1 = Implementováno méně než z poloviny 
2 = Implementováno více než z poloviny 
3 = Ano / plně implementováno 

 

KRITÉRIA IMPLEMENTACE 

ÚVAHA  
Shrnutí současného stavu  
(Popište současný stav pro každé kritérium 
implementace. Díky tomu získáte kontext pro 
plánované postupy na příštích 12 měsíců.) 

0 1 2 3 

PRIORITY 

Shrňte opatření vyplývající z procesu 
hodnocení pro každé kritérium. 

(Díky tomu získáte podklady pro 
podrobnější plánování.) 

2.1 Ke komunikaci politiky 
nekuřáctví dotyčné organizace 
a dostupnosti služeb 
souvisejících s odvykáním 
kouření jsou ve vztahu ke všem 
pracovníkům a 
subdodavatelům před 
začátkem pracovního poměru, 
během pracovního poměru a 
před začátkem používání a 
během používání 
subdodavatelů využívána 
interaktivní a cílená média. 

2.1.1 Všichni pracovníci a 
subdodavatelé jsou 
informováni o politice 
nekuřáctví dotyčné 
zdravotnické organizace 
a o službách 
souvisejících s 
odvykáním kouření. 

      

☐    ☐    ☐    ☐    

      

2.2 Ke komunikaci politiky 
nekuřáctví dotyčné organizace 
a dostupnosti služeb 
souvisejících s odvykáním 
kouření jsou ve vztahu ke všem 
uživatelům služeb před přijetím 
a/nebo při přijetí do zařízení 
využívána interaktivní a cílená 
média.  

2.2.1 Všichni uživatelé služeb 
jsou informováni 
o politice nekuřáctví 
dotyčné organizace a 
o službách souvisejících 
s odvykáním kouření. 

      

☐    ☐    ☐    ☐    

      

2.3 Ke komunikaci politiky 
nekuřáctví dotyčné organizace 
a dostupnosti služeb 
souvisejících s odvykáním 
kouření jsou v rámci příslušné 
komunity, včetně specifických 
cílových skupin, využívána 
interaktivní a cílená média. 

2.3.1 Komunita, včetně 
specifických cílových 
skupin, je informována 
o politice nekuřáctví 
dotyčné zdravotnické 
organizace a o službách 
souvisejících 
s odvykáním kouření. 

      

☐    ☐    ☐    ☐    

      

Mezisoučet skóre pro Standard 2:       (Maximální možné skóre: 9)                          



Dotazník pro sebehodnocení a šablona pro plánování Global Network 

STANDARD 3: Vzdělávání a školení  

Zdravotnická organizace zajišťuje řádné vzdělávání a školení pro klinický i ostatní personál. 

SEBEHODNOCENÍ 
0 = Ne / není implementováno 
1 = Implementováno méně než z poloviny 
2 = Implementováno více než z poloviny 
3 = Ano / plně implementováno 

 

KRITÉRIA IMPLEMENTACE 

ÚVAHA  
Shrnutí současného stavu  
(Popište současný stav pro každé kritérium 
implementace. Díky tomu získáte kontext pro 
plánované postupy na příštích 12 měsíců.) 

0 1 2 3 

PRIORITY 

Shrňte opatření vyplývající z procesu 
hodnocení pro každé kritérium. 

(Díky tomu získáte podklady pro 
podrobnější plánování.) 

3.1 Pro všechny pracovníky, včetně 
manažerů, jsou povinné 
informační porady a 
instruktáže. 

3.1.1 Všichni pracovníci, včetně 
manažerů, se účastní 
informačních porad a 
instruktáží.   

      

☐    ☐    ☐    ☐    
      

3.2 Zdravotnická organizace 
zajišťuje, aby všichni pracovníci 
byli informováni o tom, jak 
přistupovat ke kuřákům a 
uživatelům přidružených 
zařízení / e-cigaret, včetně 
návštěvníků, a informovat je 
o politice nekuřáctví a o 
službách souvisejících s 
odvykáním kouření. 

3.2.1 Všichni pracovníci byli 
instruováni o tom, jak 
přistupovat ke kuřákům a 
uživatelům přidružených 
zařízení / e-cigaret a 
informovat je o politice 
zásadách týkajících se 
kouření a tabáku a o 
službách souvisejících s 
odvykáním kouření. 

      

☐    ☐    ☐    ☐    

      

3.3 Všichni kliničtí pracovníci jsou 
proškoleni v tom, jak 
poskytovat stručná doporučení 
a vhodnou péči, pokud jde 
o návyk/závislost na tabáku 
v souladu s osvědčenými 
postupy, které jsou výsledkem 
výzkumu. 

3.3.1 Všichni kliničtí pracovníci 
jsou proškoleni v tom, jak 
stručně poradit a 
motivovat kuřáky a 
uživatele přidružených 
zařízení / e-cigaret 
k tomu, aby přestali 
kouřit, resp. taková 
přidružená zařízení /  e-
cigarety používat.  

      

☐    ☐    ☐    ☐    

      

3.4 Klíčoví kliničtí pracovníci jsou 
proškoleni v postupech 
motivujících k odvykání kouření 
v souladu s osvědčenými 
postupy, které jsou výsledkem 
výzkumu. 

3.4.1 Klíčoví kliničtí pracovníci 
jsou proškoleni 
v postupech motivujících 
k odvykání kouření 
v souladu s osvědčenými 
postupy, které jsou 
výsledkem výzkumu. 

      

☐    ☐    ☐    ☐    

      



Dotazník pro sebehodnocení a šablona pro plánování Global Network 

STANDARD 3: Vzdělávání a školení  

Zdravotnická organizace zajišťuje řádné vzdělávání a školení pro klinický i ostatní personál. 

SEBEHODNOCENÍ 
0 = Ne / není implementováno 
1 = Implementováno méně než z poloviny 
2 = Implementováno více než z poloviny 
3 = Ano / plně implementováno 

 

KRITÉRIA IMPLEMENTACE 

ÚVAHA  
Shrnutí současného stavu  
(Popište současný stav pro každé kritérium 
implementace. Díky tomu získáte kontext pro 
plánované postupy na příštích 12 měsíců.) 

0 1 2 3 

PRIORITY 

Shrňte opatření vyplývající z procesu 
hodnocení pro každé kritérium. 

(Díky tomu získáte podklady pro 
podrobnější plánování.) 

Mezisoučet skóre pro Standard 3:       (Maximální možné skóre: 12) 
    

  

    
  

            
 



Dotazník pro sebehodnocení a šablona pro plánování Global Network 
STANDARD 4: Identifikace, diagnostika a podpora odvykání kouření 

Zdravotnická organizace identifikuje všechny uživatele tabáku a poskytuje vhodnou péči v souladu s 

mezinárodními osvědčenými postupy a národními standardy. 

SEBEHODNOCENÍ 
0 = Ne / není implementováno 
1 = Implementováno méně než z poloviny 
2 = Implementováno více než z poloviny 
3 = Ano / plně implementováno 

 

KRITÉRIA IMPLEMENTACE 

ÚVAHA  
Shrnutí současného stavu  
(Popište současný stav pro každé 
kritérium implementace. Díky tomu 
získáte kontext pro plánované 
postupy na příštích 12 měsíců.) 

0 1 2 3 

PRIORITY 

Shrňte opatření vyplývající z procesu 
hodnocení pro každé kritérium. 

(Díky tomu získáte podklady pro 
podrobnější plánování.) 

4.1 Zdravotnická organizace zavedla 
systematický postup pro zjištění, 
diagnostikování a zdokumentování 
stavu návyku/závislosti na tabáku 
u uživatelů služeb (včetně uživatelů 
přidružených zařízení / e-cigaret). 

4.1.1 Všichni kuřáci/uživatelé 
přidružených zařízení / e-
cigaret jsou systematicky 
identifikováni a jejich 
návyk/závislost jsou 
diagnostikovány a 
zdokumentovány. 

      

☐    ☐    ☐    ☐    

      

4.2 Zdravotnická organizace zavedla 
systematický postup umožňující 
identifikovat a zdokumentovat 
veškeré uživatele služeb, včetně 
dětí a těhotných žen, kteří byli 
vystaveni pasivnímu 
kouření/výparům z e-cigaret. 

4.2.1 Všichni uživatelé služeb 
vystavení pasivnímu 
kouření/výparům z e-cigaret 
jsou identifikováni a 
zdokumentováni. 

      

☐    ☐    ☐    ☐    

      

4.3 Informace o riziku souvisejícím 
s užíváním tabáku (včetně 
používání přidružených zařízení / e-
cigaret) a o metodách odvykání 
kouření jsou široce dostupné všem 
uživatelům služeb. 

4.3.1 Informace o riziku 
souvisejícím s užíváním 
tabáku (včetně používání 
přidružených zařízení / e-
cigaret) a o metodách 
odvykání kouření jsou široce 
dostupné. 

      

☐    ☐    ☐    ☐    

      

4.4 Všichni identifikovaní kuřáci a 
uživatelé přidružených zařízení / e-
cigaret obdrželi stručné doporučení 
v souladu s osvědčenými postupy, 
které jsou výsledkem výzkumu.   

4.4.1 Všichni kuřáci a uživatelé 
přidružených zařízení / e-
cigaret obdrželi stručné 
doporučení v souladu s 
osvědčenými postupy, které 
jsou výsledkem výzkumu. 

      

☐    ☐    ☐    ☐    

      

4.4.2 Jsou zdokumentované 
veškeré zásahy motivující 
kuřáky a k tomu, aby přestali 
kouřit. 

      

☐    ☐    ☐    ☐    
      



Dotazník pro sebehodnocení a šablona pro plánování Global Network 
STANDARD 4: Identifikace, diagnostika a podpora odvykání kouření 

Zdravotnická organizace identifikuje všechny uživatele tabáku a poskytuje vhodnou péči v souladu s 

mezinárodními osvědčenými postupy a národními standardy. 

SEBEHODNOCENÍ 
0 = Ne / není implementováno 
1 = Implementováno méně než z poloviny 
2 = Implementováno více než z poloviny 
3 = Ano / plně implementováno 

 

KRITÉRIA IMPLEMENTACE 

ÚVAHA  
Shrnutí současného stavu  
(Popište současný stav pro každé 
kritérium implementace. Díky tomu 
získáte kontext pro plánované 
postupy na příštích 12 měsíců.) 

0 1 2 3 

PRIORITY 

Shrňte opatření vyplývající z procesu 
hodnocení pro každé kritérium. 

(Díky tomu získáte podklady pro 
podrobnější plánování.) 

4.5 Plán zdravotní péče pro jednotlivé 
uživatele služeb identifikuje a 
naplňuje potřeby kuřáků a 
uživatelů přidružených zařízení / e-
cigaret a osob vystavených 
pasivnímu kouření / výparům z e-
cigaret.  

4.5.1 V plánu zdravotní péče jsou 
identifikované a 
zdokumentované potřeby 
kuřáků a uživatelů 
přidružených zařízení 
/e- cigaret a osob vystavených 
pasivnímu kouření / výparům 
z e-cigaret.  

      

☐    ☐    ☐    ☐    

      

4.6 Zdravotnická organizace má službu 
odvykání kouření nebo systém 
umožňující odkázat na službu, 
která nabízí léčbu návyku/závislosti 
na tabáku v souladu s osvědčenými 
postupy, které jsou výsledkem 
výzkumu. 

4.6.1 Všichni kuřáci a uživatelé 
přidružených zařízení / 

 e-cigaret mají přístup ke 
službě související s odvykáním 
kouření, která nabízí léčbu 
v souladu s osvědčenými 
postupy, které jsou výsledkem 
výzkumu.  

      

☐    ☐    ☐    ☐    

      

4.7 Služba související s odvykáním 
kouření zohledňuje požadavky 
související s léčbou různých skupin 
uživatelů služeb (tj. těhotenství, 
před operací, duševní nemoc, 
zdravotní postižení) v souladu s 
osvědčenými postupy, které jsou 
výsledkem výzkumu.  

4.7.1 Služba související s odvykáním 
kouření řeší potřeby různých 
skupin uživatelů této služby 
prostřednictvím specifických 
směrnic nebo protokolů 
upravujících léčbu v souladu 
s osvědčenými postupy, které 
jsou výsledkem výzkumu. 

      

☐    ☐    ☐    ☐    

      

4.8 Je k dispozici farmakologická 
podpora léčby návyku/závislosti na 
tabáku v souladu s osvědčenými 
postupy, které jsou výsledkem 
výzkumu. 

4.8.1 Kuřákům je k dispozici 
farmakologická podpora 
v souladu s osvědčenými 
postupy, které jsou výsledkem 
výzkumu.  

      

☐    ☐    ☐    ☐    

      



Dotazník pro sebehodnocení a šablona pro plánování Global Network 
STANDARD 4: Identifikace, diagnostika a podpora odvykání kouření 

Zdravotnická organizace identifikuje všechny uživatele tabáku a poskytuje vhodnou péči v souladu s 

mezinárodními osvědčenými postupy a národními standardy. 

SEBEHODNOCENÍ 
0 = Ne / není implementováno 
1 = Implementováno méně než z poloviny 
2 = Implementováno více než z poloviny 
3 = Ano / plně implementováno 

 

KRITÉRIA IMPLEMENTACE 

ÚVAHA  
Shrnutí současného stavu  
(Popište současný stav pro každé 
kritérium implementace. Díky tomu 
získáte kontext pro plánované 
postupy na příštích 12 měsíců.) 

0 1 2 3 

PRIORITY 

Shrňte opatření vyplývající z procesu 
hodnocení pro každé kritérium. 

(Díky tomu získáte podklady pro 
podrobnější plánování.) 

4.9 Služba související s odvykáním 
kouření používaná dotyčnou 
organizací provádí následnou 
kontrolu a monitorování uživatelů 
této služby v souladu s 
osvědčenými postupy, které jsou 
výsledkem výzkumu.  

4.9.1 Služba související s odvykáním 
kouření má postup pro 
následnou kontrolu a 
monitorování uživatelů této 
služby v souladu 
s osvědčenými postupy, které 
jsou výsledkem výzkumu. 

      

☐    ☐    ☐    ☐    

      

Mezisoučet skóre pro Standard 4:       (Maximální možné skóre: 30)                          



Dotazník pro sebehodnocení a šablona pro plánování Global Network 

STANDARD 5: Nekuřácké prostředí  

Zdravotnická organizace má zavedené strategie za účelem dosažení nekuřáckého prostředí. 

SEBEHODNOCENÍ 
0 = Ne / není implementováno 
1 = Implementováno méně než z poloviny 
2 = Implementováno více než z poloviny 
3 = Ano / plně implementováno 

 

KRITÉRIA IMPLEMENTACE 

ÚVAHA  
Shrnutí současného stavu  
(Popište současný stav pro každé kritérium 
implementace. Díky tomu získáte kontext pro 
plánované postupy na příštích 12 měsíců.) 

0 1 2 3 

PRIORITY 

Shrňte opatření vyplývající z procesu 
hodnocení pro každé kritérium. 

(Díky tomu získáte podklady pro 
podrobnější plánování.) 

5.1  Budovy zdravotnické organizace 
jsou zcela nekuřácké (včetně 
zákazu používání přidružených 
zařízení / e-cigaret). 

5.1.1 Všechny budovy 
organizace jsou zcela 
nekuřácké (včetně 
zákazu používání 
přidružených zařízení / 
e-cigaret).  

 

      

☐    ☐    ☐    ☐    

      

5.2 Prostory a dopravní systémy 
zdravotnické organizace jsou 
zcela nekuřácké (včetně zákazu 
používání přidružených zařízení / 
e-cigaret). 

5.2.1 Veškeré prostory a 
dopravní systémy 
organizace jsou zcela 
nekuřácké (včetně 
zákazu používání 
přidružených zařízení / 
e-cigaret). 

      

☐    ☐    ☐    ☐    

      

5.3 Zdravotnická organizace má 
jasné a jednoznačné značení, 
které určuje zakázané produkty a 
identifikuje nekuřácký prostor v 
budovách a prostorách. 

5.3.1 Značení identifikuje 
zakázané produkty a 
hranice nekuřáckých 
prostor v budovách a 
prostorách. 

      

☐    ☐    ☐    ☐    

      

5.4 Zdravotnická organizace zakazuje 
kdekoli v rámci organizace prodej 
tabákových výrobků a 
přidružených zařízení / e-cigaret, 
jejich distribuci a reklamu na ně. 

5.4.1 V rámci organizace 
neprobíhá prodej 
cigaret, tabáku a 
přidružených zařízení / 
e-cigaret, jejich 
distribuce ani reklama 
na takové produkty. 

      

☐    ☐    ☐    ☐    

      

5.5 Zdravotnická organizace zavedla 
postup zajišťující, aby žádní 
uživatelé služeb, pracovníci a 
návštěvníci nebyli v nekuřáckých 
prostorách za žádných okolností 

5.5.1 Existuje postup 
evidence a prevence 
pasivního 
kouření/vystavení 
výparům z e-cigaret. 

      

☐    ☐    ☐    ☐    

      



Dotazník pro sebehodnocení a šablona pro plánování Global Network 

STANDARD 5: Nekuřácké prostředí  

Zdravotnická organizace má zavedené strategie za účelem dosažení nekuřáckého prostředí. 

SEBEHODNOCENÍ 
0 = Ne / není implementováno 
1 = Implementováno méně než z poloviny 
2 = Implementováno více než z poloviny 
3 = Ano / plně implementováno 

 

KRITÉRIA IMPLEMENTACE 

ÚVAHA  
Shrnutí současného stavu  
(Popište současný stav pro každé kritérium 
implementace. Díky tomu získáte kontext pro 
plánované postupy na příštích 12 měsíců.) 

0 1 2 3 

PRIORITY 

Shrňte opatření vyplývající z procesu 
hodnocení pro každé kritérium. 

(Díky tomu získáte podklady pro 
podrobnější plánování.) 

vystaveni pasivnímu 
kouření/výparům z e-cigaret. 

5.6 Všechny mimořádné situace 
související s kouřením a 
používáním tabáku uživateli 
služeb jsou řízené na základě 
postupu, který je v souladu 
s denormalizací kouření a užívání 
tabáku. 

5.6.1 Všechny mimořádné 
situace jsou řízené na 
základě postupu, který 
je v souladu 
s denormalizací 
kouření a užívání 
tabáku. 

      

☐    ☐    ☐    ☐    

      

5.7 Zdravotnická organizace zavedla 
postup umožňující 
zdokumentovat a řídit případné 
porušení zásad, včetně incidentů, 
při kterých jsou pracovníci, 
uživatelé služeb nebo veřejnost 
vystaveni pasivnímu 
kouření/výparům z e-cigaret. 

5.7.1 Je zaveden postup 
evidence všech 
incidentů a řízení 
všech porušení 
stanovených zásad. 

      

☐    ☐    ☐    ☐    

      

Mezisoučet skóre pro Standard 5:       (Maximální možné skóre: 21) 
    

  

    
  

            
 



Dotazník pro sebehodnocení a šablona pro plánování Global Network 
 

STANDARD 6: Zdravé pracoviště  

Zdravotnická organizace má politiku řízení lidských zdrojů a podpůrné systémy, jež chrání a podporují 

zdraví každého, kdo v organizaci pracuje. 

SEBEHODNOCENÍ 
0 = Ne / není implementováno 
1 = Implementováno méně než z poloviny 
2 = Implementováno více než z poloviny 
3 = Ano / plně implementováno 

 

KRITÉRIA IMPLEMENTACE 

ÚVAHA  
Shrnutí současného stavu  
(Popište současný stav pro každé kritérium 
implementace. Díky tomu získáte kontext pro 
plánované postupy na příštích 12 měsíců.) 

0 1 2 3 

PRIORITY 

Shrňte opatření vyplývající z procesu 
hodnocení pro každé kritérium. 

(Díky tomu získáte podklady pro 
podrobnější plánování.) 

6.1 Zdravotnická organizace má 
komplexní program propagace 
zdraví na pracovišti. 

6.1.1 Zdravotnická organizace má 
komplexní program 
propagace zdraví na 
pracovišti. 

      

☐    ☐    ☐    ☐    
      

6.2 Zdravotnická organizace má 
zásady, které zdůrazňují proaktivní 
a příkladnou roli pracovníků při 
provádění a podporování politiky 
nekuřáckého pracoviště. 

6.2.1 Zásady organizace popisují 
proaktivní a příkladnou roli 
pracovníků při provádění a 
podporování politiky 
nekuřáckého pracoviště.   

      

☐    ☐    ☐    ☐    

      

6.3 Zdravotnická organizace zavedla 
postup pro zjištění a evidenci 
zdravotního stavu pracovníků 
(včetně kouření a používání 
přidružených zařízení / e-cigaret); a 
podle potřeby nabízí odpovídající 
pomoc, podporu a léčbu. 

6.3.1 Je zaveden proces 
umožňující identifikovat a 
motivovat kuřáky a 
uživatele přidružených 
zařízení / e-cigaret k tomu, 
aby přestali kouřit, resp. 
taková přidružená zařízení / 
e-cigarety používat. 

      

☐    ☐    ☐    ☐    

      

6.4 Zdravotnická organizace má službu 
odvykání kouření nebo přímý 
přístup k takové službě tak, aby 
mohla kuřákům a uživatelům 
tabáku mezi zaměstnanci pomáhat 
s kouřením přestat. 

6.4.1 Pracovníci mají přístup ke 
službě související 
s odvykáním kouření. 

      

☐    ☐    ☐    ☐    

      

6.5 Zdravotnická organizace zavedla 
v rámci existujících disciplinárních 
opatření jasný postup pro řešení 
případů, kdy pracovníci nedodržují 
stanovené zásady. 

6.5.1 Nedodržování zásad je 
řešeno v souladu 
s existujícími místními 
disciplinárními postupy. 

      

☐    ☐    ☐    ☐    

      

Mezisoučet skóre pro Standard 6:       (Maximální možné skóre: 15)                          



Dotazník pro sebehodnocení a šablona pro plánování Global Network 
 

STANDARD 7: Angažovanost komunity 

Zdravotnická organizace přispívá a podporuje regulaci/prevenci tabáku v rámci místní komunity podle 

Rámcové úmluvy Světové zdravotnické organizace o kontrole tabáku a/nebo národní strategie veřejného 

zdraví. 

SEBEHODNOCENÍ 
0 = Ne / není implementováno 
1 = Implementováno méně než z poloviny 
2 = Implementováno více než z poloviny 
3 = Ano / plně implementováno 

 

KRITÉRIA IMPLEMENTACE 

ÚVAHA  
Shrnutí současného stavu  
(Popište současný stav pro každé kritérium 
implementace. Díky tomu získáte kontext pro 
plánované postupy na příštích 12 měsíců.) 

0 1 2 3 

PRIORITY 

Shrňte opatření vyplývající z procesu 
hodnocení pro každé kritérium. 

(Díky tomu získáte podklady pro 
podrobnější plánování.) 

7.1 Zdravotnická organizace 
spolupracuje s partnery 
z příslušné komunity a dalšími 
organizacemi s cílem podpořit 
místní, národní a mezinárodní 
aktivity související 
s nekuřáctvím a přispět 
k realizaci takových aktivit. 

7.1.1 Zdravotnická organizace 
spolupracuje s partnery 
z příslušné komunity a dalšími 
organizacemi s cílem podpořit 
národní a mezinárodní aktivity 
související s nekuřáctvím a 
přispět k realizaci takových 
aktivit. 

      

☐    ☐    ☐    ☐    

      

7.2 Zdravotnická organizace 
spolupracuje s partnery z 
příslušné komunity s cílem vést 
a podpořit kuřáky a uživatele 
přidružených zařízení / 

e-cigaret k tomu, aby přestali 
kouřit, resp. taková přidružená 
zařízení / e-cigarety používat; 
zohledňuje potřeby 
specifických cílových skupin 
(žen, dospívajících, migrantů, 
znevýhodněných a jiných 
kulturních skupin). 

7.2.1 Organizace spolupracuje 
s partnery z příslušné komunity 
s cílem vést a podpořit kuřáky a 
uživatele přidružených zařízení 
/ e-cigaret k tomu, aby přestali 
kouřit, resp. taková přidružená 
zařízení / e-cigarety používat. 

      

☐    ☐    ☐    ☐    

      

7.2.2 Organizace spolupracuje 
s partnery z příslušné komunity 
s cílem řešit potřeby 
specifických cílových skupin 
(žen, dospívajících, migrantů, 
znevýhodněných a jiných 
kulturních skupin). 

      

☐    ☐    ☐    ☐    

      

7.3 Zdravotnická organizace sdílí 
osvědčené postupy ve snaze 
podpořit ostatní, pokud jde 
o vytváření a zavádění politiky 
nekuřáctví. 

7.3.1 Zdravotnická organizace sdílí 
osvědčené postupy, pokud jde 
o vytváření a zavádění politiky 
nekuřáctví. 

      

☐    ☐    ☐    ☐    

      

Mezisoučet skóre pro Standard 7:       (Maximální možné skóre: 12) 
    

  

    
  

            
 



Dotazník pro sebehodnocení a šablona pro plánování Global Network 

STANDARD 8: Monitorování a hodnocení 
Zdravotnická organizace v pravidelných intervalech monitoruje a hodnotí implementaci všech standardů 

asociace Global. 

SEBEHODNOCENÍ 
0 = Ne / není implementováno 
1 = Implementováno méně než z poloviny 
2 = Implementováno více než z poloviny 
3 = Ano / plně implementováno 

 

KRITÉRIA IMPLEMENTACE 

ÚVAHA  
Shrnutí současného stavu  
(Popište současný stav pro každé kritérium 
implementace. Díky tomu získáte kontext pro 
plánované postupy na příštích 12 měsíců.) 

0 1 2 3 

PRIORITY 

Shrňte opatření vyplývající z procesu 
hodnocení pro každé kritérium. 

(Díky tomu získáte podklady pro 
podrobnější plánování.) 

8.1 Zdravotnická organizace má 
procesy pro interní a 
externí posuzování 
umožňující sledovat 
provádění všech standardů 
a zohledňuje zpětnou vazbu 
od pracovníků a uživatelů 
služeb. 

8.1.1 Existuje interní proces 
zajišťující přezkoumání 
provádění stanovených 
standardů alespoň jednou 
ročně. 

      

☐    ☐    ☐    ☐    

      

8.1.2 Při přezkoumávání se 
zohledňuje zpětná vazba od 
uživatelů služeb a 
pracovníků. 

      

☐    ☐    ☐    ☐    

      

8.1.3 Zdravotnická organizace se 
účastní činností souvisejících 
s externím posuzováním. 

      

☐    ☐    ☐    ☐    
      

8.2. Zdravotnická organizace má 
procesy umožňující 
shromažďovat hlavní údaje, 
včetně výsledků interního 
auditu, které pak slouží jako 
vstupní informace pro roční 
akční plán a ke zlepšování 
kvality. 

8.1.4 Existují procesy 
shromažďování údajů, 
včetně interního auditu, 
s cílem sledovat provádění 
politiky nekuřáctví. 

      

☐    ☐    ☐    ☐    

      

8.1.5 Shromážděné údaje slouží 
ke zlepšení provádění a 
ročního akčního plánu 
politiky nekuřáctví. 

      

☐    ☐    ☐    ☐    

      

Mezisoučet skóre pro Standard 8:       (Maximální možné skóre: 15) 
    

  

    
  

            
 

CELKEM:       / 144 (Maximální možné skóre: 144) 
    

  

    
  

            
 



Dotazník pro sebehodnocení a šablona pro plánování Global Network 
 


